[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2025     №  58
О     внесении     изменений     в   Устав муниципального казенного    учреждения
«Баня-Угра»
Руководствуясь Федерльным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"  , законом Смоленской области от 10.06.2024г. № 109-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь  образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного округа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»,  Уставом муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Баня-Угра», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 11.03.2024 г № 113 (в редакции  постановления Администрации  муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 11.09.2024  №475)  следующие изменения:
1)  в разделе 1 :

- в пункте 1.5. слова «… «Угранский район»…» заменить словами «… «Угранский муниципальный округ»…»;
- пункт 1.6. изложить в новой редакции:

«1.6. Собственником имущества является муниципальное образование «Угранский муниципальный округ»  Смоленской области.»;
- в пункте 1.7. слова «… «Угранский район»…» заменить словами «… «Угранский муниципальный округ»…»;
- пункт 1.8. изложить в новой редакции:

«1.8. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, Смоленской области, муниципальными правовыми актами Администрации муниципального образования «Угранский муниципальной округ»» Смоленской области, нормативно правовыми актами Угранского окружного Совета депутатов, настоящим уставом, решениями органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.»;
- в пункте 1.10. слова «…Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области.» заменить словами «…муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.»;

2) в разделе 3:

-пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1.Имущество Учреждения является муниципальной собственностью муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области и может быть использовано только для осуществления целей деятельности Учреждения.

       Органом, осуществляющим функции и полномочия собственника имущества,  является Администрация муниципального образования «Угранского муниципальный округ»» Смоленской области.»;
- в пункте 3.9. слова «… «Угранский район»…» заменить словами «… «Угранский муниципальный округ»…»;
- в пункте 3.10 слова «… «Угранский район»…» заменить словами «… «Угранский муниципальный округ»…»;
3) в пункте 4.1. раздела 4:

- в  подпункте 20)  слова «… «Угранский район»…» заменить словами «… «Угранский муниципальный округ»…»;
- в  подпункте 21)  слова «… «Угранский район»…» заменить словами «… «Угранский муниципальный округ»…»;
4) в разделе 7:

- в пункте 7.3. слова «… «Угранский район»…» заменить словами «… «Угранский муниципальный округ»…»;
- в пункте 7.4. слова «… «Угранский район»…» заменить словами «… «Угранский муниципальный округ»…»;
- в пункте 7.6. слова «… «Угранский район»…» заменить словами «… «Угранский муниципальный округ»…».

2. Уполномочить директора МКУ «Баня-Угра» (Иванова А.Г.) на осуществление действий, связанных с государственной регистрацией учредительных документов.

 Глава муниципального образования
«Угранский муниципальный округ»
 Смоленской области

                                           Н.С. Шишигина